

SPÓŁDZIELCA

Redakcja i Admin.: Zamojska 10 otwarta od 9 — 6 w.

LUBELSKI

Prenumerata dla wszystkich członków L. S. S. bezpłatna.

Tygodnik wydawany staraniem Wydz. Społ.-Wychow. Lub. Stowarz. Spoż.

Spożywcy — łączcie się!

DELEGACII przyjdźcie na

WALNE ZEBRANIE

LUBELSKIEGO STOWARZYSZENIA SPOŻYWCÓW,

które odbędzie się

we czwartek, d. 26 stycznia o godz. 7 wiecz.

w sali przy ul. Bernardyńskiej 2.

Komisariat Regionalny Lublin
Egzemplarz Obowiązkowy

Jakie pisma posiada już nasza Czytelnia

na Zamojskiej 10.

Członków i przyjaciół naszego ruchu kulturalno-oświatowego może zachęci to do liczniejszego odwiedzenia naszej Czytelni, jeśli wymienimy tu pisma, jakie w niej stale się znajdują.

A więc mamy przedewszystkiem prawie wszystkie w Polsce wychodzące pisma z *kooperacji spożywców* i nieco innych form kooperacji.

1) Świat Pracy, 2) Przegląd Współdzielczy ze Śląska Cieszy., 3) Rzeczpospolita Spółdzielcza. 4) Społem, 5) Spółnota, 6) Łączność Spółdzielcza, 7) Kolejarz-Spółdzielca, 8) Siła — z Warszawy, 9) Jedność z Częstochowy, 10) Głos Spożywców z Poznania, 11) Komunikat Spółdzielczy Lublin, 12) Czasopismo Spółek rolniczych ze Lwowa — no i oczywiście nasze piśmko w wielu egzemplarzach.

Następnie pisma z robotniczego *ruchu zawodowego* jak:

1 i 2) Związkowiec warszawski i bydgoski, 3) Wolny Związkowiec Katowice, 4) Metalowiec, 5) Niedola Chłopska, 6) Kolejarz Związkowiec — Warszawa, 7) Włóknierz — Łódź, 8) Gazeta Górnicza — M. Ostrawa, 9) Górnik — Sosnowiec.

Nie brak też *politycznych*, które dzielimy na:

a) *Socjalistyczne* 1) Robotnik, 2) Trybuna — Warszawa, 3) Trybuna Robotnicza — Poznań, 4) Głos niezależnych socjalistów — Kraków, 5) Wyzwolenie społeczne — Biała.

b) *Chłopskie* 6) Wyzwolenie — Warszawa.

c) *Burżuazyjne* różnych odcieni: 7) Rzeczpospolita, 8) Kurjer Poranny, 9) Kurjer Warszawski — Warszawa, 10) Ill-Kurjer Krakowski, 11) Dzień Polski, 12) Ziemia Lub., 13) Głos Lubelski, 14) Sprawa robotnicza.

Ważne są następnie pisma *oświatowo-kulturalne* jak: 1) „Oświata“ robotnicza z Frysztatu na Śląsku Cies., 2) Ognisko Nauczycielskie — Lublin i 3) Tygodnik Illustrowany — Warszawa.

Zainteresować również muszą wielu *pisma innych prądów społecznych* jak: 1) Trzeźwość, 2 i 3) Esperanto i Esperanto Triumfonta, 4 i 5) Teozofja i Przegląd Teozoficzny.

Nakoniec *Różne inne* jak: humorystyczne 1) Mucha, 2) Moje Pisemko dla dzieci, 3) Czyn—wydawnictwa Imci, 4) Dziennik Zarządu m. Lublina i 5) Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego.

Każdy więc może znaleźć w Czytelni naszej to, co go interesuje. Nadmieniamy, że większość pism otrzymujemy drogą zamienną za nasze pisemko, aby członkowie nie sądzili, że wydajemy nieproporcjonalnie dużo na pisma zamiast na chleb. O każdym naszym nabytku będziemy zawiadamiać w „Spółdzielcy“.

Na poważniejsze pisma naukowe jeszcze funduszków nie mamy. Możeby Szan. Czytelnicy z inteligencji zechcieli dać do naszej Czytelni swoje pisma naukowe i literackie jak: „Mechanik“, „Przegląd filozoficzny“, „Kwartalnik historyczny“, „Język polski“, „Skamander“, „Źródło“ i t. p. na użytek społeczny. Demokratyczna Polska krzyknąć bowiem musi o demokratyzację wiedzy.

Z powodu choroby i wyjazdu tow. Papieskiej oraz malej frekwencji słuchaczy na wykładach w lokalach: za Przejazdem, na Wieniawie, Kalinowszczyźnie i na Bronowicach, wykłady III i IV wygłoszone zostaną

przez tow. Jana Hempla

w następujących terminach i miejscach:

wykład: „Istota i zadania spółdzielczego ruchu spożywców“

w niedzielę 29-go stycznia o godz. 5 popoł. Bernardyńska 2.

we wtorek 31-go „ „ 7 wiecz. Wolski

w środę 1-go lutego „ 7 „ w szkole za Cukrownią.

wykład: „W jaki sposób się wyzwolimy“.

we czwartek, 2-go lutego o godz. 5 popoł. u Wolskiego

w sobotę, 4-go „ „ 7 wiecz. w szkole za Cukrownią

w niedzielę. 5-go „ „ 5 popoł. Bernardyńska 2.

Wejście: dla członków 20 mk., dla nieczłonków 40 mk.

